[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 541/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências urgentes visando a extração de uma árvore na Rua Riachuelo nº 1000, já que a mesma está infestada de cupins.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada extração de uma árvore localizada na Rua Riachuelo nº 1000(esquina), pois a mesma está infestada de cupins.

JUSTIFICATIVA

No referido local há um salão de beleza e a casa da proprietária. Os cupins infestaram alguns móveis da residência e foi necessário gastar valor alto com serviço de descupinização.  A proprietária teme por mais prejuízos, além dos vizinhos que também estão pedindo a retirada da árvore devido este motivo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-

image1.png
PROTOCOLO 932/2014 - 06/02/2014 15:25

image2.jpeg

image10.jpeg